
Orientering fra kommunedirektøren om kommunens planarbeid  

I kontrollutvalgets møte 19. februar 2025 ble det i sak 02/25 - Gjennomgang 
av vedtatt plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 2024 – 2028, 
vedtatt å be kommunedirektøren om en orientering om kommunens 
planarbeid.  

Kontrollutvalget la fram følgende omforente vedtak:  

Kontrollutvalget ber kommunedirektøren gi en skriftlig orientering til 
sekretariatet innen 26. mars 2025 og en muntlig orientering i 
kontrollutvalgets møte 9. april 2025 om kommunens planarbeid som er 
utdatert, og om kommunen framdrift for å oppdatere denne.  

Under henvisning til kontrollutvalgets vedtak i sak 02/25 ber vi herved om at 
kommunedirektøren gir en skriftlig og en muntlig orientering til 
kontrollutvalget som beskrevet.  

Med hilsen Konsek Trøndelag IKS  

Kent Røstad rådgiver  

Dette brevet er elektronisk godkjent og har derfor ikke signatur 

 

Svar fra Enhet for tekniske tjenester:  

Vi har mange gamle arealplaner. Og vi har behov for nye typer planer i takt  med 

tematikk som nasjonale, regionale og lokale myndigheter ser som aktuell, evt hvor de 

krever et planverk.  

Arbeidet med planstrategien som skjer hvert 4. år er  et av de viktigste/det viktigste 

strategidokumentet og verktøyet for å se hvilke planer som skal prioriteres 

kommende 4. årsperiode. Det handler om hvordan de kommunale ressursene 

prioriteres av kommunestyret. Det gjelder både den menneskelige ressursen og 

økonomi til ulike planrelaterte utredninger. For eksempel vi kanskje en 

reguleringsplan i 2025 kreve utredninger om geoteknikk og naturmangfold, tema som 

ikke kommunen selv kan fremskaffe nødvendig dokumentasjon om. Og dermed må 

økonomi til konsulentbistand skaffes gjennom årsbudsjett.  

 

 

 



 



 

 

Reguleringsplaner  

En rekke reguleringsplaner er gått ut på dato da de ikke lenger er i samsvar med 

behovet i planområdet, eller er i strid med nyere overordnet plan  

I praksis kan vi ikke  stole blindt på en reguleringsplan som er eldre enn 10 år. 

Kommunen skal nemlig sørge for at planer eldre enn 10 år «i nødvendig grad er 

oppdatert» før du får byggetillatelse 



Hemnes kommune har i sitt planarkiv  
- 28 planer vedtatt i perioden 1974- 2000.  
- 58 planer vedtatt i perioden 2000-2014.  

 
Derfor har vi satt opp planvask i Planstrategien,  samt kommunedelplaner for 
tettstedene, temaplan næringsareal m.m. Det er metoder for å oppdatere planverket 
uten å starte fullskala reguleringsplanendring.  
 
For å omgjøre eller ajourholde 90 planer enkeltvis på kort tid, er et mye større arbeid 
enn Hemnes kommune har ressurser til.  
 
Et tettsted har mange reguleringsplaner, gjennom stedsutvikling og planvask vil vi 
komme et stykke på vei ved å se områder under ett. Da vil det enten komme fram 
behov for å ajourholde enkeltplanene, eller at enkeltplanene blir oppdatert gjennom 
en tettstedsplan. Noe som for øvrig er under utarbeidelse nå som vi jobber med 
kommuneplanens arealdel.  
 
Med digitale kart er det enklere enn det var den gang vi tegnet kart på papir. Nå 
legges digitale formålsgrenser over fra det ene plankartet til det andre.  
 
De vedtatte arealplanene i Hemnes kommune finner vi på :  
 
kommunekart.com  
og/eller  
https://www.arealplaner.no/hemnes1832/arealplaner/search 
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